Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 15-01-2020
Insolventienummer F.15/19/120
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000106018:F001
Datum uitspraak 11-06-2019
R-C mr. J.J. Dijk
Curator mr J.B. Biezen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Time 4 Jewels B.V. 15-07-2019
1

Gegevens onderneming

Time 4 Jewels B.V. 15-07-2019
Bataviaplein 254, 8242 PS Lelystad 1
(Batavia Stad Fashion Outlet)

Activiteiten onderneming

juwelierswinkel 15-07-2019

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € -28.950,00 € 104.442,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 15-07-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8bebc05f-2f8c-e911-80dd-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fb72a3a2-69ef-e511-80cb-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 428,23

Toelichting

zie bijgaande uitdraai Kas Bank

€ 428,23

Toelichting

zie bijgaande uitdraai Kas Bank

Verslagperiode

van
11-6-2019

t/m
30-6-2019
van
1-7-2019
t/m
30-9-2019
van

1-10-2019

t/m
31-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

19 uur 12 min

42 uur 30 min

4 uur 48 min

66 uur 30 min

Toelichting bestede uren

zie bijgaande urenlijst

15-10-2019
2

15-01-2020

mE3

15-07-2019

1

15-10-2019
2

15-01-2020
3

15-07-2019
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder gefailleerde: Widia B.V. 15-07-2019
Directeur gefailleerde: dhr. W.A. Biesterveld 1
Enig aandeelhouder Widia B.V.: dhr. W.A. Biesterveld

1.2 Lopende procedures

- 15-07-2019
1

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Op initiatief van verhuurder geéindigd voor faillissement. 15-07-2019

De curator levert het 'gehuurde' uiterlijk 31 augustus 2019 op. 1

Het gehuurde is opgeleverd. 15-10-2019
2

1.5 Oorzaak faillissement

teruglopende omzetten en marges; leveranciers die niet meer wilden/durfden 15-07-2019

leveren; te beperkt aanbod/assortiment. 1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-07-2019
0 1
Toelichting

geen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-07-2019
0 1
Toelichting

geen

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
winkelinventaris en kantoortje € 302,50
totaal € 302,50 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
ja 15-07-2019
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De winkelinventaris is (deels) verkocht. 15-07-2019
Het overige heeft geen/onvoldoende waarde 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
restant voorraad

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het grootste deel van de voorraad werd onder eigendomsvoorbehoud of in 15-07-2019
consignatie geleverd. De curator geeft de zaken terug aan de eigenaren. 1

Daarna wordt in overleg met pandhouder Rabobank bezien of en hoe de

restant voorraad verkocht kan worden.

Het gaat om vrij goedkope, niet exclusieve juwelen en horloges.

De claims betreffende eigendomsvoorbehoud en consignatie zijn afgewikkeld. 15-10-2019
de rechthebbenden kregen hun zaken terug. Nu moet in overleg met 2
pandhouder Rabobank worden bezien of en hoe de restant voorraad verkocht

kan worden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kasgeld

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting andere activa

€ 95,48 15-07-2019
bijgeschreven op boedelrekening 1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 83.036,00 15-07-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

pandrecht Rabobank op voorraad en inventaris 15-07-2019
hoofdelijke aansprakelijkheid van Widia B.V. en Time 4 Jewels Rosada B.V. 1

5.4 Separatistenpositie

zie 5.3 15-07-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De voorraad is grotendeels onder eigendomsvoorbehoud / in consignatie 15-07-2019

geleverd. 1
De zaken worden aan de eigenaren teruggegeven.

De onder eigendomsvoorbehoud / in consignatie geleverde zaken zijn aan de 15-10-2019
rechthebbenden teruggegeven. 2

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten



5.8 Boedelbijdragen

15-07-2019

Toelichting 1

Ten aanzien van de Rabobank geldt een boedelbijdrage conform de

separatistenregeling, indien het komt tot verkoop van de restant voorraad.

De leveranciers onder eigendomsvoorbehoud / in consignatie is een

boedelbijdrage van € 100,-- excl. BTW gevraagd.

€ 1.845,25 15-10-2019
2

Toelichting
De leveranciers onder eigendomsvoorbehoud / in consignatie voldeden
boedelbijdragen van tezamen € 1.845,25

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

te beoordelen

De directeur heeft alsnog jaarcijfers en gegevens aangeleverd. Deze worden

beoordeeld.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 is 8 november 2018 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
nog te beoordelen

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
nog te inventariseren/beoordelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

nog te beoordelen

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

inventarisatie, onderzoek

15-07-2019

1

15-01-2020
3

15-07-2019

1

15-07-2019

1

15-07-2019
1

15-07-2019
1

15-07-2019
1

15-07-2019
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
nog niet bekend

€ 6.828,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 25.074,28

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

opheffing

8.8 Werkzaamheden crediteuren

inventarisatie

15-07-2019
Egl

15-10-2019
EEZ

15-10-2019
EEZ

15-10-2019
EEZ

15-10-2019
EEZ

15-07-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

inventarisatie 15-07-2019
controle 1
teruggave voorraad aan eigenaren

verkoop deel inventaris

eventueel verkoop verpande restant voorraad

controle administratie / rechtmatigheid 15-10-2019
eventueel verkoop verpande restant voorraad (na kosten/baten afweging, in 2
overleg met pandhouder)

controle administratie / rechtmatigheid 15-01-2020

eventueel verkoop verpande restant voorraad (na kosten/baten afweging, in 3
overleg met pandhouder)

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

vier verslagtermijnen 15-07-2019
1
drie verslagtermijnen 15-10-2019
2
I twee verslagtermijnen 15-01-2020
3

10.3 Indiening volgend verslag

I 15-4-2020 15-01-2020
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


